КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2021 	г. Бородино					№ 22

Об утверждении условной стоимости предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов для пользователей жилых помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии со статьёй 156 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условную стоимость предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов для пользователей жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города А. В. Первухина.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский Вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Бородинский Вестник», и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.

	Глава города Бородино
	А. Ф. Веретенников

Яковлев
4-45-05

	Приложение к постановлению

	администрации города Бородино

	от 22.01.2021 г. № 22

Расчет условной стоимости предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов для жилых помещений муниципального жилищного фонда из расчёта на 1 квадратный метр жилого помещения в месяц

Тариф на вывоз 1 кубического метра жидких бытовых отходов (A):

50,45 рублей

Общая площадь жилых помещений муниципального жилищного фонда (B):

360,10 квадратных метров

Общий объём потребления воды пользователями жилых помещений муниципального жилищного фонда по нормативу в месяц (C):

660,52 кубических метров

Общий объём затрат на вывоз жидких бытовых отходов (D) определяется по формуле

D = A * C
D = 50,45 * 660,52 = 33 323,23 рублей

Условная стоимость предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов (E) определяется по формуле

E = D / B
E = 33 323,23 / 360,10 = 92,54

Таким образом, условная стоимость предоставления услуги по вывозу жидких бытовых отходов составляет 92,54 рубля за 1 квадратный метр жилого помещения в месяц.